



# POWIAT STRZELECKI

Nr 22

1-15 listopada 2004

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

## NAJLEPSZY PRODUKT POWIATU 2004

*Statuetkę i tytuł Najlepszego Produktu Powiatu 2004 w kategorii Działalność Produkcyjna otrzymał szef strzeleckiej firmy Belmar - Bernard Paździor za stół marmurowy.*



*Najlepszym Produktem Powiatu 2004 w kategorii Przetwórstwo Rolno-Spożywcze publiczność wybrała kołacz śląski pochodzący z cukierni „Pawel” w Jemielnicy. Statuetkę i dyplom odbiera Paweł Schlen-sag - właściciel cukierni.*



### Przeczytaj!

- \* O Strzeleckiej Wystawie Gospodarczej
- \* Dlaczego starostowie Opolszczyzny protestują?
- \* Oferty pracy
- \* Jubileusze w Kadłubie
- \* Nagrody dla nauczycieli
- \* Gdzie reklamować wady towarów?

**ZOZ domaga się zwrotu kilku milionów złotych z tytułu „ustawy 203” – za lata 2001 i 2002**

### Strzelecki szpital pozwał Skarb Państwa i Sejm

- Zobaczymy, co wyniknie z tego pozwu – mówi starosta Józef Swaczyna – do którego, nie ukrywam, sam zachęcałem dyrektora ZOZ-u. Nie mogliśmy pozwać Narodowego Funduszu Zdrowia, bo nie jest stroną w tym sporze, ale mamy prawo domagać się od skarbu państwa zwrotu kwot wydanych w latach 2001 i 2002 na podwyżki płac wynikające ze sławetnej „ustawy 203”. Sejm RP nie wskazał, kto ma je sfinansować. Cały ciężar wydatków spadł więc na szpital, a pośrednio na samorządy. To przecież one udzielały kredytów płacówkom służby zdrowia, gdy trzeba było finansować podwyżki. W takiej samej sytuacji znalazł się powiat strzelecki. Gdybyśmy nie udzielili wsparcia finansowego (czytaj: pożyczki) szpitalowi w Strzelcach Opolskich, to jego sytuacja wyglądałaby dziś zupełnie inaczej. Pozew złożony został w Sądzie Okręgowym w Opolu i obejmuje wyłącznie skutki finansowe ustawy 203 w ciągu 2 lat: 2001 i 2002, bo tylko w tym okresie ustawa miała obowiązywać. Dziś, dzięki naszym kredytom i poręczeniom, dzięki postawie dyrektora i załogi szpitala, która w tym roku zgodziła się na obniżenie płac, szpital nie ma żadnych długów wobec swoich pracowników. Gdyby nie skutki ustawy 203 i niskie kontraktowanie usług

/mg/

dok. na str. 5

## Szpitalni dobroczyńcy



Mizeria finansowa szpitali jest powszechnie znana. Akurat w obecnym numerze naszego dwutygodnika temu tematowi poświęcamy sporo miejsca. A skoro tak – trzeba też napisać o tych wszystkich firmach i instytucjach, które w różny sposób wspomagają powiatowy szpital w

dyrekcja i lekarze strzeleckiego ZOZ-u na specjalnym spotkaniu – 26 października – nisko kłaniali się darczyńcom. Dzień później, na sesji Rady Powiatu, wręczono im okolicznościowe dyplomy z podziękowaniami.

- Kto pomaga? Kto tylko może i na ile go stać - mówi dyrektor ZOZ

Inigdy nie odmawiają pomocy. Właściwie trudno sobie wyobrazić, że w tych czasach szpital mógłby się bez takiego wsparcia obejść, a przecież pieniędzy potrzeba na wszystko.

Dlatego też

Marian Kreis. - Zaznaczyć przy tym należy, że rozmowy na temat ewentualnej pomocy naszej placówce prowadzone są nie tylko przeze mnie, ale i przez ordynatorów. Często ich ciężar bierze na siebie również starosta. Przecież w obecnej sytuacji liczy się każda złotówka i każdy gest w naszą stronę. A więc nie możemy zaniedbać żadnej okazji, by wspomóc o kłopotach finansowych szpitala i poprosić o pomoc. To praca zespołowa na rzecz pomocy strzeleckiemu szpitalowi i, jak wiadać, przynosi wymierne efekty. Dodam również, że do stałego grona naszych dobroczyńców, do którego od dawna należą: Powiat Strzelecki, Gmina Strzelce Opolskie, Gmina Izbicko, Cementownia Górażdże i Bank Spółdzielczy w Leśnicy, dołączają okazjonalnie inni.

- W II półroczu tego roku łączna kwota przekazanych na rzecz szpitala darowizn pieniężnych wyniosła 91,7 tysięcy złotych. Ponad 6 tysięcy z tej sumy przeznaczaliśmy na montaż

wanny w sali porodowej. Jej zainstalowanie było możliwe dzięki wpłatom: Banku Spółdzielczego w Leśnicy (1.000 zł), Centrum Meblowego Guz (1.000 zł), Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka (2.050 zł) i firmy Kleimann Wroby Metalowe (2.000 zł) – mówi M. Kreis.

Dzięki darowiznom czterech kolejnych firm: Strzeleckim Wodociągom i Kanalizacji (5.000 zł), PUKIM (4.000 zł), Przedsiębiorstwu Przemysłu Obuwniczego (2.000 zł) i strzeleckiego PKS-u (5.000 zł) szpital mógł sfinansować malowanie oddziału chirurgicznego. Największe wpłaty pochodziły od Powiatu Strzeleckiego (ponad 49,6 tysięcy zł) i Cementowni Górażdże (20 tysięcy zł). Tak duży zastrzyk gotówki pozwolił na zakup gastroskopu.

Do podziękowań bardziej i mniej oficjalnych dołączamy się my wszyscy, potencjalni pacjenci (na wszelki wypadek odstukać w niemalowane drewno strzeleckiego szpitala. Oby podobnych gestów dobrej woli (czytaj: wpłat) było jak najwięcej. Dopóki finansowanie służby zdrowia się nie zmieni, musimy pomagać sobie sami.